
1 

 

 
 

Delibera n. 234 

Roma, 29 gennaio 2014 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 

presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė, Dr. Mario Vittorio Mancini e il Dr. 

Luigi Magistro; 

presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, il Dr. 

Mario Picardi e la Dott.sa Federica Silvestri, membri effettivi del Collegio; 

visto l’art. 68, comma 2, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 il quale dispone che il Direttore 

sottopone alla valutazione del Comitato di gestione le scelte strategiche aziendali; 

visto l’art. 7, comma 1, lett. a), dello Statuto dell’Agenzia il quale dispone che il Comitato di gestione 

delibera, su proposta del Direttore, gli atti generali che regolano il funzionamento dell’Agenzia; 

considerato che l’art. 72 del decreto legislativo n. 300 del 30 luglio 1999 prevede che le Agenzie 

fiscali possono avvalersi del patrocinio dell’Avvocatura dello Stato, ai sensi dell’art, 43 del testo 

unico approvato con regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1611 e successive modificazioni; 

considerato che a partire dal 1° gennaio 2001 l’Agenzia si è avvalsa del patrocinio dell’Avvocatura 

dello Stato, disciplinando, previa le delibere del Comitato direttivo n. 9 del 30 gennaio 2001 e n. 23 

del 7 maggio 2001, le relative modalità operative con apposito protocollo d’intesa sottoscritto in data 

10 maggio 2001; 

ritenuta l’opportunità di continuare ad avvalersi del patrocinio dell’Avvocatura in considerazione del 

suo ruolo istituzionale, della specifica riconosciuta professionalità e della positiva valutazione del 

sistema di relazioni intrattenuto con l’Organo legale; 

ritenuta l’opportunità di aggiornare il protocollo d’intesa sottoscritto in data 10 maggio 2001 alle 

novità normative intervenute dalla sua sottoscrizione ad oggi ed alla riorganizzazione delle strutture 

dell’Agenzia deliberata a seguito dell’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli 

di Stato; 

esaminato lo schema del nuovo Protocollo di intesa allegato alla presente delibera. 

Su proposta del Direttore, 

 
D E L I B E R A 

 

l’Agenzia continua ad avvalersi del patrocinio dell’Avvocatura dello Stato, ai sensi dell’art. 43 del 

testo unico approvato con regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1611 e successive modificazioni, secondo 

le modalità definite nel predetto schema di Protocollo d’intesa del quale approva la sottoscrizione. 

 

 

I Componenti                                                                                                   Il Presidente 

Giuseppe Chinė                                                                                            Giuseppe Peleggi 

Mario Vittorio Mancini 

Dr. Luigi Magistro 


